Acta, Tom. I I fase. CC XXXII U 
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affulgeat, quae illuminat hominem. Quod munus, sane grave et mul
tis de caussis laboriosum, ut vobis Deus prosperare velit. Nos qui
dem et vehementer cupimus et suppliciter oramus. Intereaque cae
lestium munerum auspicem , et praecipuae Nostrae benevolentiae 
testem vobis, Venerabiles Fratres, Clero, populoque vestro universo 
Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 6 Octobris an. 1887, 
Pontificatus Nostri Decimo. 

LEO PP. XIII. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

VARSAVIEN. 

DISPENSATIONIS MATRIMONII 

Die 14 Maii 1887. 

Sess. 24 cap. 9 De reform. 

COMPENDIUM FACTI. Die 24 Maii 1874 in parochiali ec
clesia Omnium Sanctorum Varsaviensi matrimonium contra
xerunt Vincentius Berkus et Iosepha Sowinska: at Decembri 
mense anni 1879 se ab invicem separarunt. Cuius rei causa 
quaenam fuerit, enarrat vir in supplici libello ad Varsaviense 
consistorium misso pro matrimonii validitate impugnanda : 
- ibi - « Tentamina (consummationis) ex utraque parte plu
ries aderant, at semper inefficaciter. Cum nostri conatus 
consummandi physice matrimonium frustranei apparuissent, 
et hac de causa aversio et exasperatio in nostris relationibus 
successissent, constitui, etsi pauper existam, exquirere con
silium medicorum. 

» Et revera consului aliquos praecipue militares medicos, 
qui, cognitis omnibus etiam minimis circumstantiis nostrae 
vitae coniugalis, censuerunt tentamina nostra nunquam optato 
eventu coronatum iri, - nostris genitalibus inesse dispropor-
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tionem - vitium hoc praecessisse nostrum matrimonium, esse 
organicum et naturale, neque ullis medicinae vel chirurgiae 
mediis sanari posse - et denique opinati sunt ulteriorem vitam 
coniugalem et tentamina repetita pessimum influxum tam 
in meam, quam in uxoris meae valetudinem exercere posse. > 

Quapropter vir processum aperiri petiit, quod factum est 
initio anni 1880. Tum vero actor iuxta interrogatoria de
fensoris matrimonii excussus, haec sub iuramento retulit : 
« Ad 2. Ad consummandum actum coniugalem cum uxore 
forsitan demum mense post celebrationem matrimonii elapso 
accessi ; tam sero, propterea quia uxor semper id cum prê -
cibus renuebat, et postea cum aversione id faciebat , atque 
quoties volui consummare matrimonium, toties repugnabat, 
dicens se non posse me tolerare. 

» Ad 3. Tempore vitae coniugalis cum uxore peractae 
saltem semel in mense petebam ab ipsa debitum coniugale, 
sed semper mihi resistebat, neque unquam permisit, ut illud 
consummare possem. Demum an. 1877 cum ego utpote miles 
a militia ad tempus dimissus ad castra revocarer, uxor mise-
rens mei ipsa manifestavit voluntatem consummandi matri
monii et reapse tentabam id perficere, sed quia, ob angorem 
ex vocatione mei ad castra conceptum, tota die nihil come-
debam, hacque de causa nimis eram debilitatus, actum coniu
galem, etsi uxor libenter mihi succumbebat, perficere non 
potui.